Курганская область

Катайский район

Администрация Верхнеключевского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 9
от 07.05.2018  г.

с. Верхнеключевское

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений  Администрации Верхнеключевского сельсовета

         В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 г. № 41-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что с 01.05.2018 года  локальными нормативными актами муниципальных учреждений Администрации Верхнеключевского сельсовета устанавливаются выплаты компенсационного характера и выплаты стимулирующего характера  работникам, полностью отработавшим месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в целях обеспечения соответствия размера месячной заработной  платы работника, установленному Федеральным законом от 07.03.2018 г. № 41-ФЗ  «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», минимальный размер оплаты труда (11163 руб.) + 15 % уральского коэффициента.
2. Главному специалисту Администрации Верхнеключевского сельсовета внести изменения в трудовые договора.

3. Главному бухгалтеру Администрации Верхнеключевского сельсовета внести изменения в штатное расписание работников Администрации Верхнеключевского сельсовета с 01.05.2018 года.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2018 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Верхнеключевского сельсовета:                                   А.А.Галунчиков